
МКОУ «Красносельская средняя общеобразовательная школа» 

Алейского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2024                                                                    № 12-о 

 

с. Красный Яр 

 

 

"Об организации горячего питания школьников 

в 2024-2025 учебном году" 

Во исполнении закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 

2.4.0179-20, на основании распоряжения администрации Алейского района 

№ 138-р от 19.08.2020 г., Закона "О краевом бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2024-2025 годов" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2024-2025 

учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 03.09.2024 

года. 

2. Мостовых Ю.В., Машкиной Ю.В. определить количество детей и 

стоимость питания по категориям: 

 учащиеся 1-4 классов обеспечиваются одноразовым горячим питанием 

из расчета 74-00 рубля в день; 

 учащиеся 5-11 классов из многодетных семей обеспечиваются 

одноразовым горячим питанием из расчета 74-00 рубля в день;  

 учащиеся с ОВЗ обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием 

из расчета 94 рубля в день (завтрак и обед); 

 учащиеся 5-11 классов, обеспечиваются горячим питанием в день,  

стоимостью не менее 65 рублей 

 воспитанники ГКП обеспечиваются горячим питанием в день,  

стоимостью  34 рубля 

5. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за 

качеством продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной 

комиссии: 

 Машкина Ю.В.- и.о. зам. директора по ВР; 

 Сухорукова О.В. - учитель начальных классов; 



 Роганова Н.А. - учитель иностранного языка. 

6. Бракеражной комиссии: 

 вести журнал здоровья; 

 следить за закладкой и хранением суточных проб; 

 заполнять журнал бракеража готовой продукции.  

7. Назначить ответственными за соблюдение норм САНПиН в столовой 

школы повара Увачеву И.В., рабочую кухни Сигареву В.А. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы          Т.И. Рябцева 

 

 

 

 


